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HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE

661.738.259-53
- Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica


 



 

Nível II

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.


No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam
e legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da
Lei nº 8.666, de 1993, consistirá em:


I - cédula de identidade;

II - registro comercial, no caso de empresa individual;


III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores;


VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício;


V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no
País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a
atividade assim o exigir.


O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:


I - registro na junta comercial;

II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em

que esteja situada a sede da companhia e

III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu

documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Obs.1. As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento à exigência do inciso I, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, será aceito para fins
de habilitação Jurídica o documento de identificação, que seja considerado válido em todo território

Fornecedor

CNPJ

03.319.178/0001-98
Razão Social

CASA DAS PELICULAS LTDA
Nome Fantasia

CASA DAS PELICULAS
Situação do Fornecedor

Credenciado

DUNS®

678433780

Data de Vencimento do Cadastro

16/08/2022

Situação do Nível II

Cadastrado - Possui pendência

Orientações

Consulta Cadastro Segurança Sair

Pendência verificada: Pelo
menos um socio/administrador
possui pendência cadastral;

Pendência verificada:
Responsável legal possui
pendência cadastral;
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CPF / CNPJ 004.363.019-70

Nome / Razão social VANDERLEIA VANDA DALPRA

Participação Societária (%) 50,000000

Possui pendência Sim

Ação

CPF / CNPJ 004.549.609-99

Nome / Razão social DEIVID SOARES COSTA

Participação Societária (%) 50,000000

Possui pendência Sim

Ação

nacional, na forma da legislação em vigor, relativo ao(s) Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitação Jurídica das informações
sobre cônjuge(s) do(s) sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinação do Tribunal de Contas da
União, pela qual os órgãos e entidades da Administração Pública devem verificar a existência de sócios
comuns, endereços idênticos e/ou indícios de parentesco. (Acórdão 2136/2006 - 1ª Câmara e Acórdão
662/2013 - Plenário).

(*) Campo de preenchimento obrigatório.




(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Documentos

Natureza Jurídica

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

* Contrato Social

* Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Responsável Legal

CPF

436301970
Nome

VANDERLEIA VANDA DALPRA

Sócios / Administradores

Pendência verificada: Pelo
menos um socio/administrador
possui pendência cadastral;

Pendência verificada:
Responsável legal possui
pendência cadastral;
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VOLTAR

Brasília, 18 de Novembro de 2021 Produção


 


Pendência verificada: Pelo
menos um socio/administrador
possui pendência cadastral;

Pendência verificada:
Responsável legal possui
pendência cadastral;

http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico

